

SIYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİNİN 99 UNCU YILDÖNÜMÜ
MÜNASEBETİYLE 4 ARALIK 1958 TARİHİNDE FAKÜLTE
DEKANI PROF. FEHMİ YAVUZ TARAFIGINDAN YAPILAN
KONUŞMA

Sayın Misafirlerimiz, Değerli Meslekdaşlarım, Sevgili Talebe Arkadaşlarım ve Aziz Mülkiyeliler...

Bu mutlu günümüzde hepinizi candan sevgi ve saygı ile selâmlarım. Müessesemizi kuruluşunun yüzüncü yıldönümüne götüren halkalardan biri daha tamamlanmış bulunuyor. İnşallah gelecek sene memleketimizin ihtiyacı olan çalışkan, fedakâr ve faziletli insanları bir asırdan beri başarı ile yetiştirmiş olan müessesemizin yüzüncü kuruluş yıldönümünü hep beraber neş'e sıhhat içinde kutlayacağız.

Aranızda müessesemizin tarihini bizzat yaşamış ve yaymış olan birçok kıymetli ağabeylerimiz var. Bu itibarla huzurunuzda, geçmiş günlerden bahis açmayı lüzumsuz saymaktayım.

Geleneğe uygun olarak müessesemizin son bir yıla ait olan çalışmaları hakkında kısa bir bilgi vermekle yetineceğim. Profesörler Kurulu üyesi arkadaşlarım, Dekanlık vazifesini iki gün evvel bendenize emanet etmiş bulunuyorlar. Bu itibarla, vereceğim malûmat da kıymetli arkadaşım Prof. Dr. Fikret Arık'ın Dekanlık devresine ait olacaktır.

Yüksek tahsil müesseselerinin eğitim, araştırma ve elde edilen sonuçları bunlardan faydalanacak olanlara ulaştırma olmak üzere üç ana vazifeleri vardır.

Bunlardan birincisi, yâni eğitim, talebelerimizin yetiştirilmesidir. Bu alanda Fakültemiz yıllardan beri gösterdiği ciddiyetten hiç bir şey kaybetmemiştir.

Bu yıl İstanbul ve Ankara'da açılan müsabaka imtihanlarına 1282 aday katılmıştır. Bunlardan 203 ünü birinci sınıfa kaydetmiş bulunuyoruz. Bu yıl eski senelerden farklı olarak tek liste sistemini kabul ettik. Geçen yıllarda biri ana, diğer ikisi yedek olmak üzere üç liste ilân ediliyordu. Bu sene bu üç listenin tutarına muadil tek liste ile 250 kişinin Fakültemize girebileceği ilân edildi. Geçen senenin 175 ine mukabil bu sene 203 kişi kaydedilmiş olması, tek liste ile daha çok talebe aldığımızı açıkça gösteriyor. Tek liste usûlü birinci sınıfta derslere on Kasımdan itibaren başlamak gibi küçümsenmiyecek bir fayda da sağlamış-

tır. 1958-1959 ders yılı talebe sayısı, 687 si erkek, 102 si kız olmak üzere 789 dur. 34 yabancı tâbiyetli talebemizin bulunması müessesemize karşı hariçte gösterilen alâka hakkında bir fikir verebilir.

Bu sene son sınıf bitirme imtihanlarında başarı nisbeti yüzde yüze çok yakındır. Bütün sınıfların başarı nisbeti ise %84,6 dır.

İki sene evvel başlamış olan Doktora tedrisatı büyük bir rağbet görmüştür. Fakültemizin Doktora öğrencisi sayısı 88 dir.

Eğitimi ve araştırmayı yapacak olan elemanların sayısı ve evsafı alınacak netice bakımından çok önemlidir.

Fakültemizde kuvvetli bir hoca kadrosunu muhafaza etmek ve geliştirmek için her türlü gayret sarfediliyor. Bu müesseseye mensup olmanın verdiği üstün mânevî zevk arkadaşlarımızın bazı maddî ölçüleri bir tarafa bırakabilmesine en kuvvetli âmili teşkil etmektedir.

Geçen yıldan bu yana iki arkadaşımız imtihanlarını başarı ile tamamlayarak Doçentlik unvanını kazandılar. İki Doçent arkadaşımızın Profesörlüğü ile ilgili muameleler Üniversitemizin selâhiyetli organlarına intikal etmiş bulunmaktadır.

Bu yıl müessesemize 10 yeni asistan arkadaş iltihak etmiştir. Hâlen Fakültemizde öğretim üyesi ve yardımcısı olarak 82 arkadaşımız vardır.

Unvanı ne olursa olsun bütün Fakülte mensuplarının bilgi, görgü ve tecrübelerini artırmak suretiyle eğitim, araştırma ve bilgiyi yayma hususlarında daha başarılı olmaları için Fakültemiz her fırsattan faydalanmaktadır.

Bazı arkadaşlarımız Milletlerarası kongrelere, üç arkadaşımız Ankara Üniversitesinin tertiplelediği Üniversite haftasına iştirâk etmişlerdir. Bazı arkadaşlarımız uzunca bir müddet kendi sahalarında tetkiklerde bulunmak üzere yabancı memleketlere gönderilmiştir.

New York Gurubu ile olan işbirliğinin bu alanda sağladığı imkâna bilhassa işaret etmek yerinde olur. New York Gurubu ile olan işbirliğimiz, araştırma, öğretim ve eğitim içi staj ve bilgiyi yayma bakımlarından da büyük faydalar sağlamaktadır. Bugünlerde uzatılması bahis konusu olan bu anlaşmanın daha faydalı olmasını tarafların büyük bir samimiyetle arzuladıkları şüphesizdir.

Bilgiyi yayma alanındaki çalışmalarımızın başında iki yıldan beri yapmakta olduğumuz Kaymakamlar ilmî seminerleri geliyor. Bunlardan birincisi geçen yıl İzmir'de yapılmıştı. İkincisini 1958 Nisan ayı sonunda Antalya'da yaptık. Dahiliye Vekâleti ile Fakültemiz ve New York Gurubu arasındaki sıkı işbirliğinin çok güzel ve başarılı bir örneğini teşkil

eden bu seminerlerde kaymakamlarımız amme idaresi alanındaki çalışmalarla temasa getirilmekte ve Fakültemiz mensupları da idarî meselelerimiz hakkında birinci elden malûmat edinmektedirler.

Fakültemiz mensupları Enstitüler içinde ve dışında yapılan çeşitli araştırmalara katılmakta ve Vekâletler tarafından hazırlanmış olan kanun tasarıları hakkında mütalâa vermek, çeşitli komisyon çalışmalarına katılmak suretiyle Fakülte dışı çalışmalarını genişletmektedirler.

Fakülte dışı çalışmalar meyanında bir kaç arkadaşımız ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ'nin kuruluş faaliyetlerine katılmışlardı; bir arkadaşımız 17 Kasım'da yapılmış olan açılış merasimine iştirâk etmiştir. Talebe yetiştirmek kadar 19 Doğu ilimizin iktisaden kalkınması ile ilgili çeşitli etüdler yapmak ve bilgiyi halka yaymak, ATATÜRK inkılâplarının en kuvvetli teminatını teşkil etmek de vazifeleri meyanında bulunan bu yeni Üniversitemizin sür'atle gelişerek bütün milletimiz ve insanlık için hayırlı olmasını dilemekle Mülkiye camiası adına çok zevkli bir vazife yaptığımdan emin bulunuyorum.

5 - 6 yıldan beri kuruluşunun her safhasına adım adım katılmış ve çatımız altında barındırmış bulunduğumuz Orta Doğu ve Türkiye Amme İdaresi Enstitüsü Haziran 1958 de Büyük Millet Meclisimizden geçen kanunu ile müstakil bir hüviyet kazanmış bulunmaktadır.

Modern amme idaresi ilim ve san'atının memlekette yerleşmesinde önemli bir vazife göreceğ olan bu müessesese ile alâkamız bundan sonra da devam edecektir.

Değerli misafirlerimiz,

Müessesemizin gelişimi Fakülte içinde ve dışında giriştiğimiz çalışmaların başarıya ulaşması için gerekli her türlü yardımı yapmış olan Mebuslarımıza, Vekillerimize, İdarecilerimize şükranlarımı arz etmek isterim.

Müessesemiz gelişme yolundadır. Bunda hiç şüphemiz yok. Fakat bugün dünya milletlerinin, başta insan gücü olmak üzere, bütün kaynaklarından mümkün olan en büyük istifadeyi sağlamak için yarış halinde buldukları da bir hakikattir. Bu itibarla yalnız Üniversite âleminde ve Fakültemizde değil, bir bütün olarak eğitim alanında çok büyük hamleler yapmak zorundayız. Millet ölçüsünde özlediğimiz refah yoluna da muhakkak ki bu kapıdan girilecektir.

Sayın hocamız Prof. Dr. Hâmit Sadi Selen'in kürsüye teşriflerini rica ediyorum.